



SOPHIA VON DEWALL

Counsel

Tel +33 (0) 1 40 555 111

Fax +33 (0) 1 40 555 105

svondewall@derainsgharavi.com

NATIONALITEIT: **Nederlands**
TALEN: **Nederlands, Engels en Frans**
ORDE VAN ADVOCATEN: **Amsterdam en Parijs** (Richtlijn 98/5/EC)
KANTOOR: **Parijs**

Sophia von Dewall is counsel bij Derains & Gharavi en heeft in verscheidene internationale arbitrage procedures opgetreden onder de arbitragereglementen van het NAI, CEPINA, ICC en ICSID, alsmede in arbitrage-gerelateerde procedures voor de Nederlandse overheidsrechter. Zij is onder meer gespecialiseerd in internationale investeringsgeschillen en internationale commerciële geschillen, voortvloeiend uit internationale overeenkomsten, joint-venture- en aandeelhoudersverhoudingen en grote infrastructurele projecten.

Sophia is lid van de balie van Amsterdam en Parijs. Ze behaalde een LL.M. in Internationaal & Europees Recht en een LL.M. in Nederlands Recht aan de Universiteit van Amsterdam. Ze is gastdocent in internationale arbitrage en procesrecht aan de Universiteit van Amsterdam en was betrokken bij de voorbereiding van deelnemende teams van de Universiteit van Amsterdam aan de Philip C. Jessup International Law Moot Court Competition. Ze is tevens docent aan de Law Firm School - een instituut opgezet door de Nederland's meest vooraanstaande advocatenkantoren voor de opleiding van jonge advocaten - waar zij verbintenissenrecht doceert.

WERKERVARING

Vanaf 2017 Counsel, Derains & Gharavi (Paris)
2012 - 2016 Medewerker, Derains & Gharavi (Paris)
2008 - 2012 Medewerker (Dispute Resolution), Freshfields Bruckhaus Deringer LLP (Amsterdam, New York en Londen)
2005 - 2008 Medewerker (Corporate), Freshfields Bruckhaus Deringer LLP (Amsterdam)
2004 Legal intern bij het Juridische Secretariaat van de United Nations Compensation Commission (UNCC) (Geneve)

ACADEMISCHE POSITIES

- Gastdocent internationale arbitrage en procesrecht aan de Universiteit van Amsterdam
- Docent verbintenissenrecht aan de Law Firm School in Amsterdam

OPLEIDING

2004 LL.M in Internationaal & Europees Recht, *cum laude*, Universiteit van Amsterdam, inclusief een semester aan de Universiteit van Paris 1 Panthéon-Sorbonne
2003 LL.M in Nederlands Recht, *cum laude*, Universiteit van Amsterdam

PUBLICATIONS

- “The 2015 Revision of the Dutch Arbitration Act”, co-auteur Melanie van Leeuwen, Les Cahiers de l'Arbitrage – The Paris Journal of International Arbitration, 2015 n°1